
  

Písemná zpráva zadavatele  

vyhotovená dle § 217 zákona č. 134/2016 Sb. o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále též 

jen „ZZVZ“),  

o průběhu zadávacího řízení na veřejnou zakázku s názvem: 

Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  -  TDS a koordinátor BOZP 

 

1. Identifikační údaje zadavatele: 

Název:              Královéhradecký kraj 

Sídlo:                Pivovarské náměstí 1245, 500 03 Hradec Králové 

IČ:                      70889546 

Zastoupený:    PhDr. Jiřím Štěpánem, Ph.D. – hejtmanem Královéhradeckého kraje 

 

2. Předmět veřejné zakázky: 

Předmětem veřejné zakázky je zajištění výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) a 
koordinátora bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a poskytnutí souvisejících služeb v 
rámci realizace stavební akce s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov – 
stavební práce“ Dále je předmětem veřejné zakázky zajištění výkonu TDS a BOZP při realizaci 
AV medií, interiéru, vybavení, restaurátorských prací. Příkazník bude zajišťovat koordinaci 
dodavatelů nábytku a vybavení a také koordinaci dodavatelů AV techniky. Součástí prací 
příkazníka bude i kontrola dodaných výrobků (nábytku, vybavení, AV techniky, hardwarových 
programů) dle projektové dokumentace, provedení zkušebního provozu, předání a odsouhlasení 
všech potřebných dokladů včetně příslušných zkoušek a revizí. 

Klasifikace předmětu veřejné zakázky dle kódu CPV 

71300000-1 Technicko–inženýrské služby 
71251000-2 Architektonické služby a stavební dozor 
71317210-8 Poradenství v oblasti bezpečnosti a zdraví 

 

 

3. Cena sjednaná ve smlouvě:  

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

 

4. Druh zadávacího řízení: 

nadlimitní otevřené řízení 

 

5. Označení účastníků zadávacího řízení: 

 

Číslo 

nabídky 
Obchodní firma, sídlo, IČ 

Datum a čas 

přijetí 



2 
 

1 
Ekologický rozvoj a výstavba s.r.o., nám. Československé armády 

37, Jaroměř 551 01, IČ 275 04 514 
27. 3. 2018 v 8:15 

2 
INGENIRING KRKONOŠE a.s., Horská 634, 541 01 Trutnov, IČ 

27472493 
5. 4. 2018 v 6:30 

3 JESTAV s.r.o., Rokytník 26, 549 31 Hronov 1, IČ 27484921 6. 4. 2018 v 9:50 

 

 

 

6. Označení vyloučených účastníků zadávacího řízení a odůvodnění jejich vyloučení: 

Zadavatel žádného účastníka nevyloučil. 

 

7. Označení vybraného dodavatele a odůvodnění jeho výběru: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

8. Označení poddodavatele: 

Irelevantní ve vztahu k tomuto zadávacímu řízení. 

9. Odůvodnění použití jednacího řízení s uveřejněním nebo soutěžního dialogu: 

Nepoužito. 

 

10. Odůvodnění použití jednacího řízení bez uveřejnění: 

Nepoužito. 

11. Odůvodnění použití zjednodušeného režimu: 

Nepoužito. 

 

12. Odůvodnění zrušení zadávacího řízení nebo nezavedení dynamického nákupního systému: 

Rada Královéhradeckého kraje schválila svým usnesením RK/4/171/2017 dne 13. 2. 2017 

realizaci projektu "Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov", reg. č. 

CZ.06.3.33/0.0/0.0/15_015/0000323 z Výzvy č. 13 Integrovaného regionálního operačního 

programu (dále jen „IROP“). 

Rada Královéhradeckého schválila svým usnesením RK/5/310/2018 dne 19. 2. 2018 vyhlášení 

veřejné zakázky s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov – stavební práce“ 

formou otevřeného řízení v nadlimitním režimu a zároveň Rada Královéhradeckého kraje 

schválila svým usnesením RK/311/2018 dne 19. 2. 2018 vyhlášení veřejné zakázky s názvem 

„Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov – TDS a koordinátor BOZP“ také formou 

otevřeného řízení v nadlimitním režimu. Veřejná zakázka na stavební práce byla zahájena dne 

26. 2. 2018, lhůta pro podání nabídek byla stanovena do 10. 4. 2018 do 10:00 hod. Ve lhůtě pro 

podání nabídek nebyla zadavateli doručena žádná nabídka. Dle § 127 odst. 1 zákona byly výše 



3 
 

uvedené okolnosti důvodem ke zrušení zadávacího řízení, které schválila Rada usnesením 

RK/11/699/2018 dne 24. 4. 2018.  

Před opakovaným vypsáním veřejné zakázky na stavební práce musel zadavatel přepracovat 

zadávací podmínky na stavební práce tak, aby se rozšířil možný okruh dodavatelů, kteří 

mohou podat nabídku. Změny byly v zadávací dokumentaci provedeny z důvodu eliminace 

škod, které by mohly vzniknout Královéhradeckému kraji v případě, že by opět nebyly 

podány žádné nabídky a dotace na tento projekt by nemohla být již čerpána. Z tohoto důvodu 

byl upraven mimo jiné předpokládaný termín zahájení plnění zakázky na stavební práce  

z původního června 2018 na srpen 2018. S ohledem na čerpání dotace, jejíž konečný termín 

pro čerpání nemůže být prodloužen, došlo ve stavební zakázce ke zkrácení termínu 

dokončení plnění veřejné zakázky z původního termínu 104 týdnů od výzvy objednatele na 

91 týdnů od výzvy objednatele. Toto mělo významný vliv na probíhající veřejnou zakázku 

s názvem „Revitalizace a zatraktivnění pevnosti Dobrošov  -  TDS a koordinátor BOZP“, kde 

doba výkonu činnosti technického dozoru stavebníka (TDS) a koordinátora bezpečnosti a 

ochrany zdraví při práci (BOZP) je soutěžena dle původního termínu ve stavební zakázce, a to  

104 týdnů od výzvy objednatele. Tím došlo k nesouladu mezi veřejnou zakázkou na stavební 

práce a veřejnou zakázku na TDS a koordinátora BOZP z důvodu rozdílných termínů na 

realizaci včetně důvodů ekonomických, neboť výkon TDS a BOZP bude požadován na kratší 

dobu než v původní veřejné zakázce. Hodnotící komise konstatuje, že se vyskytly důvody 

hodné zvláštního zřetele včetně důvodů ekonomických,  pro které nelze po zadavateli 

požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval.    

Dle § 127 odst. 2 písm. d) zákona zadavatel zruší zadávací řízení, pokud v průběhu 

zadávacího řízení se vyskytly důvody hodné zvláštního zřetele, včetně důvodů 

ekonomických, pro které nelze po zadavateli požadovat, aby v zadávacím řízení pokračoval, 

bez ohledu na to, zda tyto důvody zadavatel způsobil, či nikoli.  

 

13. Odůvodnění použití jiných komunikačních prostředků při podání nabídky namísto 

elektronických prostředků: 

 

Vzhledem ke skutečnosti, že ust. § 211 odst. 3) ZZVZ nabývá účinnosti vůči zadavateli ke dni 

18.10.2018, bylo použití jiných komunikačních prostředků přípustné. 

 

14. Osoby, u kterých byl zjištěn střet zájmů 

 

U žádné osoby nebyl zjištěn střet zájmů. 

15. Odůvodnění nerozdělení nadlimitní VZ na části:  

Zadavatel nadlimitní veřejnou zakázku nerozdělil na části, jelikož by to vzhledem k povaze 

plnění, které je předmětem této veřejné zakázky, nebylo účelné. Předmětem této veřejné 

zakázky je provedení souvisejících prací.  



4 
 

16. Odůvodnění stanovení požadavku na prokázání obratu v případě postupu dle § 78 odst. 3 

ZZVZ: 

Nepoužito. 

 

V Hradci Králové dne 27. 6. 2018 

 

 

……………………………………………….. 

Královéhradecký kraj 

Mgr. Jitka Bučková 

oddělení veřejných zakázek 

na základě pověření 

   


		2018-06-27T16:16:53+0200
	Bučková Jitka Mgr.




